
   

7. Uppföljning av föregående årsmötesprotokoll 
 

Under rubriken Behandling av och beslut om styrelsens propositioner och Behandling av och beslut 
om medlemmarnas motioner tog ett antal beslut vilka nuvarande styrelse vill redovisa hur vi 
hanterat sedan dess. 

Lokalerna 

Årsmötet 2020 beslöt  
att bifalla styrelsens förslag att styrelse får i uppdrag att fortsätta arbetet i enlighet föregående års 
proposition och årsmötets 2019-04-25 beslut i vilken det står ”Styrelsen föreslår årsmötet att besluta 
om att uppdra åt styrelse att fortsätta arbetet med att förutsättningslöst undersöka vilka möjligheter 
det finns att på Lidingö hitta större eller kompletterande lokal/-er. Om styrelsen hittar förslag på 
lokal/-er ska styrelsen kalla till ett medlemsmöte för att diskutera detta förslag.” 

Styrelsens åtgärder sedan årsmötet 2020. 
Styrelsen beslöt att avsluta den arbetsgrupp som dittills arbetat med frågan för att själva kunna ta 
fullt ansvar för arbetets fortskridande. Den tidigare gruppen har avlämnat en rapport om hur långt 
de kom och nuvarande styrelse tackar dem för deras insats. Sedan dess har vi träffat Lidingö stads 
ordförande i Kultur- och fritidsnämnden, Filip Svanberg, M. Han ställer sig mycket positiv till vår 
verksamhet och blir imponerad av bredden och storleken på F&S Lidingö. Vi var vid årsskiftet -19/-20 
största idrottsförening på Lidingö (det finns en golfklubb på ön som har medlemmar från hela 
landet). Vi har också träffat tjänstemän på Lidingö Stads idrottsförvaltning. Vi har fått positiva 
återkopplingar om stöd i lokalfrågan. Men ännu har inget konkret beslutats trots påstötningar. 

Styrelsen har också haft kontakt med flera fastighetsägare om att finna en ny lokal. Längst har vi 
kommit med John Mattson som har sin bas här på ön. Vi är långt gånga i diskussioner om att öppna 
en ny lokal i Käppala. En lokal som är stor nog för ett rent gym. Med den fastighetsägaren har vi 
också ett arbete att tillsammans mot kommunen gå fram med en önskan om mark, nära centrum, 
där vi tillsammans kan etablera en modern träningsanläggning.  

Vi har också gått in i ett samarbete med Scandic på Foresta. Det har outnyttjade konferenslokaler. Vi 
hoppas att inom kort kunna presentera en pop-up lokal i samarbete med dem. 

Med befintlig hyresvärd har vi diskussioner om hyresavtalet som vi tycker är för dyrt. Förhandlingen 
om hyresnivån för den lilla lokalen (f.d. Tegelhallen) har förts till hyresnämnden. Nuvarande kontrakt 
löper ut sista september 2021. Vi står mycket långt ifrån varandra och det kan hända att vi kommer 
fram till att vi inte har råd att behålla den med nuvarande ekonomi. Hyreskontraktet för resterande 
yta löper ut ett år senare, sista september 2022. Vi anser att vi betalar för mycket i det kontraktet 
också. Vi har framställt flera förslag till kontrakt och bett om tillmötesgående från hyresvärdens sida 
angående någon sorts hyresrabatt eller motsvarande för att göra fastighetsägaren till medägare i vår 
kris. Hittills har vi inte fått något konkret på plats. 

Aktiebolag  
Årsmötet 2020 beslöt efter en del diskussioner att bifalla styrelsens förslag enligt bilaga 9 med 
förtydligandet att med formuleringen ”…styrelsen får mandat att bilda ett aktiebolag i enlighet med 
det som etablerats som en Friskispraxis…” avses även möjlighet att kunna föra över verksamhet ifrån 
föreningen till aktiebolaget.” 

Styrelsen bildat ett aktiebolag, Träning på Lidingö AB. Men med den ekonomiska osäkerhet vi är i, 
och med den ansträngning det varit på styrelsen men framförallt på kansliet att hantera pandemin 
med den mindre arbetstid som blir en effekt av att vi valt att söka permitteringsstöd så har vi ännu 



inte fört över verksamhet till aktiebolaget. Vi startade bolaget för att kunna använda det i 
hyresförhandlingarna med nuvarande hyresvärd och med eventuellt blivande samarbetspartners 
kring lokal. Inga förhandlingar har nått så långt att det kortet ännu kommit till användning. 

Träningsresor som sker på icke miljömässigt sätt  
En motion om förslag till avskaffande av träningsresor som sker på icke miljömässigt avslogs av 
årsmötet p g a Friskis Riks fattat nya riktlinjer kring träningsresor och det faktum att Friskis Lidingö 
inte heller anordnar träningsresor. Vi har tagit årsmötets hållning på allvar och inlett ett samarbete 
med Springtime för att göra det möjligt för medlemmarna att åka på träningsresor. Springtime 
känner vindarna och kommer att erbjuda ett stort utbud på träningsresor i Sverige, bl. a till Järvsö. 
Friskis & Svettis Lidingö kommer att få en kickback för träningsresor som bokas i med ”vår” kod och 
en mindre kickback för träningsresor som bokas med någon ospecificerad Friskis-kod.  

Två motioner med liknande innehåll och med krav på att alla Friskisföreningar ska följa ett förbund 
mot träningsresor med flyg ansågs besvarade av styrelsens hänvisning till en restriktiv resepolicy på 
Friskis o Svettis Riksstämma i mars 2021.  

F&S Stockholm 
Under förra året diskuterades ett eventuellt samgående mellan F&S Lidingö och Stockholm. F&S 
Lidingös ordförande återrapporterade sitt uppdrag att kontakta Friskis Stockholm för att stämma av 
hur de ser på processen med en ev. sammanslagning av föreningarna med tanke på den ekonomiska 
situation som uppstått p g a covid-19. Styrelsen fattar därefter beslut om att parkera frågan till dess 
att de ekonomiska förutsättningarna har stabiliserats. 

Reviderade stadgar 
Årsmötet beslöt att bifalla styrelsens förslag med förändringar av 1.5 Firmanamn, 5.3 Rösträtt och 
9.1 Revisorer i enlighet med vad som ändrats i normalstadgarna för Friskis o Svettisföreningar i 
Sverige. Paragraf 5.3 förtydligades av årsmötet och tiden ska vara 4 veckor och inte 12–4 veckor som 
stod i förslaget.  

Vi har inte bara skrivit om stadgan efter årsmötets beslut utan återkommer till detta årsmöte med 
ytterligare en revidering för anpassning till F&S Riks Normalstadga för medlemsföreningar. 

  


